B. Kepemilikan 

Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Pemegang Saham Di Luar Rapat Perseroan Terbatas PT. BPR 
Hasa Mitra No. 02 tanggal  2 November 2020 dari Michiko Sodikim, SH notaris di Makassar, telah 
disetujui peningkatan modal setor dari Rp 100.961.954.000,- (seratus milyar sembilan ratus enam 
puluh satu juta sembilan ratus lima puluh empat ribu rupiah) menjadi Rp 203.941.954.000,- (dua 
ratus tiga milyar sembilan ratus empat puluh satu juta sembilan ratus lima puluh empat ribu rupiah), 
dengan komposisi kepemilikan saham sebagai berikut: 

No 
Nama Pemegang 

Saham 
Jumlah Saham 

(lbr) 
Persentase 

Kepemilikan 
Jumlah Nominal  

1 Yonggris 190.749.576 93,53 % Rp     190.749.576.000,- 
2 Harianto 13.192.378 6,47 % Rp       13.192.378.000,-

[...]

Sub Total 1 10 83 2 - 95 
    TOTAL 60 19 181 6 1 267 

SDM dengan kualifikasi Pendidikan : 
a. Strata 1 (S1) sampai Strata 3 (S3) = 68,18 % 
b. Diploma 2 – Diploma 3                    =   8,33 % 
c. SLTA                                                  = 23,49 % 

Dari 264 (dua ratus enam puluh empat) SDM yang diberdayakan, terdapat 27 (dua puluh tujuh) 
tenaga outsourching yang di pekerjakan. Pengadaan tenaga outsourching dilakukan oleh vendor 
penyedia jasa tenaga kerja yang resmi. 

Turn Over SDM dalam kurun waktu 2022 

No Bulan Masuk Keluar

[...]

138 LD1729866794 ANDI RESA ANGGA SAPUTRA AHAFID 4 21 

139 LD1902432504 ISFANCAHYADI 4 24 

140 LD1907048031 AKBAR 5 13 

141 LD2004651197 ILHAM 3 1 

142 LD2006481618 MARIANA 5 46 

143 0110000004174 KOPKAR PT EPFM  5 3.922 
Total               10,302    

Terdapat 143 (seratus empat puluh tiga) debitur dengan kualitas kredit yang terklasifikasi kurang 
lancar, diragukan dan macet dengan total Pendapatan Bunga Dalam Penyelesaian sebesar Rp 
10.302 Juta (sepuluh miliar tiga ratus dua juta rupiah) pembulatan dalam jutaan rupiah. 
Adapun penyebab kredit bermasalah disebabkan karena:

[...]

Total simpanan dalam bentuk Tabungan Pihak Terkait perposisi 31 Desember 2022 sebesar       Rp 
12,607,615,135.00  (dua belas miliar enam ratus tujuh juta enam ratus lima belas ribu serratus tiga 
puluh lima rupiah) atau  4.67% dari keseluruhan simpanan tabungan. 
Sedangkan untuk simpanan Pihak Terkait dalam bentuk Deposito sebesar Rp  18,430,117,286.00 
(delapan belas miliar empat ratus tiga puluh juta seratus tujuh belas ribu dua ratus delapan puluh 
enam rupiah) atau 1.13% dari total dana deposito. 

2. Kredit   
Terdapat beberapa pemberian fasilitas kredit kepada pihak terkait dengan total outstanding 
sebesar Rp 1.707.208.100,79,- (Satu miliar tujuh ratus tujuh puluh juta dua ratus delapan ribu 
serratus koma tujuh puluh sembilan).

[...]

Yonggris 500.000.000,- 5 Tahun 
9 Kantor Cab.  Sengkang Bp. Yonggris 500.000.000,- 5 Tahun 

10 Kantor Cab. BUlukumba Bp. Yonggris 500.000.000,- 5 Tahun 
11 Kantor Kas Urip Mks Bp. Yonggris 100.000.000,- 1Tahun 

Secara akumulasi jumlah beban sewa pertahun, sebesar Rp 2.025.000.000,- (dua miliar dua puluh 
lima juta rupiah).  Sehingga persentase perbandingan beban sewa pertahun terhadap jumlah 
Beban Operasional sebesar 2,02%. 

Pengambilan keputusan terhadap objek yang akan disewa melalui mekanisme yang diatur dalam 
Standar Operasional Prosedur (SOP) dengan memperhatikan dan membandingkan 3 (tiga) nilai